
pag. 1 
 
 

 

 
 
 
 

           D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 
 

Decreto Rettorale n. 104/2024 
 

Oggetto: Nomina  del “Comitato Tecnico-Scientifico” Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 
PRIN 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 
VISTI i Decreti Direttoriali del MUR n. 1409 del 14 settembre 2022, con cui è stato emanato 

il bando relativo ai Progetti di Rilevante Interesse Nazionale anno 2022 “Bando PRIN 
2022 PNRR” e n. 104 del 2 febbraio 2022 , con cui è stato emanato il bando relativo ai 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale anno 2022 “Bando PRIN 2022”; 

VISTO che l’Ateneo si è aggiudicato n.5 PRIN 2022 PNRR e n. 7 PRIN 2022; 
    VISTE le Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli Interventi del 

PNRR Italia- versione 1.0 08 febbraio 2024, con particolare riferimento al par. 5.1  in 
cui viene esplicitato che le relazioni tecnico-scientifiche del Principal Investigator dei 
Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale PRIN, prima di essere trasmesse 
al Ministero, devono essere sottoposte alla valutazione di un apposito “Comitato 
Tecnico- Scientifico” di Ateneo; 

   VISTA l’esigenza di individuare come componenti del Comitato Tecnico Scientifico dei 
docenti che coprono diverse aree scientifiche; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un Comitato idoneo a valutare le relazioni tecnico-
scientifiche trasmesse dal Principal Investigator dei Progetti di Ricerca di Rilevante 
Interesse Nazionale PRIN; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 

È nominato il Comitato Tecnico- Scientifico di Ateneo costituito dai componenti di seguito indicati: 
 

Carica Nome e Cognome Ruolo S.S.D 

Presidente Antonio Cilento  Professore Ordinario IUS/01 

Componente Giovanni Abramo  Professore Ordinario ING-IND/35 

Componente Isabella Bonacci Professoressa Ordinaria SECS-P/10 

 
ART. 2 

 

Il presente decreto viene trasmesso ai Componenti del suddetto Comitato Tecnico-Scientifico e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo nella sezione “Bandi PRIN”. 

 
 

27 marzo 2024 
 

 

IL RETTORE 
 Prof. Giovanni Cannata 


